«СОГЛАСОВАНО» И.о. директора МОУ ДО ДЮСШ №2 «УТВЕРЖДАЮ» Президент Олимпийского Совета Республики Карелия

И.Н.Спиридонова			Е.А.Шорохов		
«	>>	2019 г.	« <u> </u>	»	2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ В Г. КОНДОПОГЕ XXX ВСЕРОССИЙСКОГО ОЛИМПИЙСКОГО ДНЯ

І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

XXX Всероссийский Олимпийский День (далее - Олимпийский День), посвященный 125 - летию создания Международного Олимпийского комитета и II Европейским играм в 2019 году в г. Минске (Республика Беларусь), проводится с целью:

- популяризации среди жителей Карелии принципов олимпийского движения, ценностей физической культуры и спорта;
 - пропаганды здорового образа жизни;
- приобщения к занятиям физической культурой и спортом жителей Республики Карелия.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Олимпийский День проводится 16 июня 2019 года на спортивных сооружениях Республики Карелия.

Центральным местом проведения Олимпийского Дня в городе Кондопоге является СТАДИОН МОУ ДО ДЮСШ №2 (ул.Комсомольская/М.Горького)

III. ОРГАНИЗАТОРЫ ОЛИМПИЙСКОГО ДНЯ

Общее руководство подготовкой и проведением Олимпийского Дня в Республике Карелия осуществляют Олимпийский Совет Республики Карелия, Министерство по делам молодёжи, физической культуре и спорту Республики Карелия (далее - Минспорт РК), Администрация Петрозаводского городского округа и Администрации городских округов и муниципальных районов Республики Карелия.

Непосредственное проведение мероприятий Олимпийского Дня в городе Кондопоге возлагается на Администрацию Кондопожского муниципального района, КРОО Олимпийский Совет Республики Карелия, ФГБПОУ «Государственное училище олимпийского резерва г. Кондопога, МОУ ДО ДЮСШ № 2 г. Кондопога.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в Олимпийском Дне допускаются жители муниципальных образований Республики Карелия, регионов Российской Федерации и зарубежных стран.

V. ПРОГРАММА ОЛИМПИЙСКОГО ДНЯ

Программа Олимпийского Дня в г. Кондопоге: 11.00 - Торжественное открытие Олимпийского Дня (стадион г. Кондопога);

11.10 - 12.50- старт игр на спортивных площадках для взрослых и детей (от 5 лет) (городской стадион г. Кондопоги), в таких дисциплинах как:

- Пляжный волейбол
- Мини-футбол
- Стритбол
- Игра кююккя
- Площадка «Муравейник», эстафеты для семейных команд (родители и дети от 3 лет)
- 13.00 Закрытие мероприятия, вручение памятных подарков.

VI. НАГРАЖДЕНИЕ

Участникам Мероприятия вручаются медали, дипломы, памятные подарки Олимпийского Совета Республики Карелия, Олимпийского комитета России, Минспорта РК, памятными подарками партнеров мероприятий.

Награждение проводится в соответствии с условиями, определёнными Положениями о проведении мероприятий.

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Минспорт РК, Олимпийский Совет Республики Карелия осуществляет финансирование мероприятия Олимпийского Дня в г. Кондопоге.

Администрация Кондопожского муниципального района на праве безвозмездного пользования предоставляет недвижимое имущество, расположенное на стадионе (СТАДИОН МОУ ДО ДЮСШ №2 (ул.Комсомольская/М.Горького)

VIII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на объектах спорта, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации, и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, при наличии актов готовности объектов спорта к проведению физкультурного мероприятия, утвержденных в установленном порядке.

ІХ. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

Организаторы мероприятий рекомендуют иметь договор (оригинал) о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев

2019 год